
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPOU2W20* 
MHMPXPOU2W20 

 
 

   
  

 
TSK hl.m.Prahy, a.s. 
Odd.letní a zimní údržby 
Veletržní 1623/24 
170 00  Praha 7 
 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
TSK/25216/24-1327/31.05.2024 Leoš Kubín, Ing. 
Č. j.: 236004397 
MHMP-1097069/2024/O4/Ku Počet listů/p íloh:  2/4  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1084022/2024PKD 13.06.2024 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz 
zastavení silničních vozidel a výzva k uplatnění 

námitek 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako silniční správní ú ad 
p íslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a jako správní orgán podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,           
o provozu na pozemních komunikacích a o zm n  n kterých zákonů, ve zn ní 
pozd jších p edpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základ  žádosti 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 
Praha 7, č.j. TSK/25216/24-1327 ze dne 31.05.2024 a po projednání s dotčeným 
orgánem Policie ČR č.j. KRPA-186097-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 13.06.2024 podle § 
77 odst. 3 zákona o silničním provozu, p edkládá v souladu s ust. § 19a zákona 
o pozemních komunikacích 

návrh opatření obecné povahy                                                                                                   
pro 

dočasný zákaz zastavení silničních vozidel 

na místní komunikaci I. t ídy: 
K esomyslova (v úseku od Na Fidlovačce - Otakarova) v termínu 13.10.2024 
Nám stí Brat í Synků (průb žné vozovky) v termínu 13.10.2024 
Nuselská (v úseku od Nám stí Brat í Synků – Vladimírova) v termínu 13.10.2024 
B lehradská (v úseku K esomyslova – Nám stí Brat í Synků) v termínu 13.10.2024 
Novodvorská (v úseku Vrbova – Zálesí) v termínu 05.09.2024 



2/3                          

Na Strži (pravá strana od Antala Staška – Olbrachtova) v termínu 13.09.2024 
Novodvorská (v úseku Zálesí – Vrbova) v termínu 01.10.2024 
5. kv tna (v úseku Št tkova – Hv zdoslavova a v úseku Sdružení – Kongresová) 
v termínu 12.10.2024 
Nám stí Hrdinů (v úseku od Lomnického – D kanská Vinice I.) v termínu 12.10.2024 
 
dle p iložených situací dopravního značení, které jsou nedílnou součástí tohoto návrhu,    
za níže uvedených podmínek: 
1. Dočasný zákaz zastavení silničních vozidel bude vyznačen p enosným dopravním 

značením B 28 + E 13 (datum a čas platnosti zákazu) nebo IZ8a (zóna s dopravním 
omezením) a IZ8b (konec zóny s dopravním omezením), které bude umíst no 
odbornou firmou v souladu s p iloženými situacemi dopravního značení, vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
ve zn ní pozd jších p edpisů, p íslušnými normami a technickými podmínkami        
(TP 65). 

2. Instalace dopravního značení dočasn  zakazujícího zastavení silničních vozidel bude 
provedena nejmén  7 dní p ed prvním dnem dočasného zákazu zastavení. 

3. Dopravní značení bude po celou dobu trvání opat ení umíst no tak, aby byl umožn n 
bezpečný průjezd vozidel a pohyb p ších. 

4. Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, si vyhrazuje právo 
p ípadn  vydané opat ení obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních 
vozidel a stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích zm nit, 
upravit, pop ípad  zrušit, pokud si to vyžádá ve ejný zájem nebo v p ípad ,                     
že dopravní značení bude umíst no v rozporu se stanovenými podmínkami. 

 
Ve smyslu ust. § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích je dotčenou osobou, 
která může k tomuto návrhu uplatnit písemné námitky, pouze vlastník a správce 
pozemní komunikace, jíž se má opat ení týkat, a navrhovatel. Námitky proti návrhu lze 
podat u Magistrátu hl. m. Prahy, odboru pozemních komunikací a drah, Jungmannova 
29/35, 111 21 Praha 1. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, v souladu s ust. § 19a odst. 
3 zákona o pozemních komunikacích 

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opat ení podávaly námitky, a to ve lhůt  do 10 dnů ode dne 
zve ejn ní tohoto návrhu. 

Odůvodnění 
Dne 31.05.2024 podala Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. – odd. letní a 
zimní údržby komunikací, žádost ze dne 31.05.2024 o vydání stanovení p echodné 
úpravy provozu  na místních komunikacích, K esomyslova (v úseku od Na Fidlovačce - 
Otakarova) v termínu  13.10.2024, Nám stí Brat í Synků (průb žné vozovky) v termínu 
13.10.2024, Nuselská (v úseku od Nám stí Brat í Synků – Vladimírova) v termínu 
13.10.2024, B lehradská (v úseku K esomyslova – Nám stí Brat í Synků) v termínu 
13.10.2024, Novodvorská (v úseku Vrbova – Zálesí) v termínu 05.09.2024, Na Strži 
(pravá strana od Antala Staška – Olbrachtova) v termínu 13.09.2024, Novodvorská (v 
úseku Zálesí – Vrbova) v termínu 01.10.2024, 5. kv tna (v úseku Štetkova – 
Hv zdoslavova a v úseku Sdružení – kongresová) v termínu 12.10.2024, Nám stí 
Hrdinů (v úseku od Lomnického – Ďekanská Vinice I.) v termínu 12.10.2024, pro 



3/3                          

zajišt ní provedení podzimního komplexního úklidu komunikací. Navrhovaná úprava 
spočívá v umíst ní p enosného dopravního značení B 28 (Zákaz zastavení) a E 13 
(Dodatková tabulka s datem a časem platnosti zákazu) nebo IZ8a (zóna s dopravním 
omezením) a IZ8b (konec zóny s dopravním omezením), a to minimáln  7 dní p ed 
prvním dnem dočasného zákazu zastavení. 
K p iloženým situacím dopravního značení se kladn  vyjád il dotčený orgán Policie ČR, 
Krajského editelství policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie dne 
13.06.2024  
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín 
 
 
Přílohy: 

Situace umíst ní DZ  
 
 
Obdrží: 

TSK hl. m. Prahy, a.s.  
 
Na vědomí: 

Policie ČR, K P hl. m. Prahy, OSDP 
ÚMČ Praha - 4 
MČ Praha - 4  
PKD-O4 sektor Ku 

 
 
 

 

 
 

 
 


		2024-06-14T13:13:46+0200




